
ISTANZA DI COMPENSAZIONE  

IMU ANNO DI IMPOSTA ___________ 

 
Al Responsabile del 
SERVIZIO TRIBUTI 

del Comune di 
VEZZA D’ALBA (CN) 

 
Il/la sottoscritto/a_________________________________________________________ 

nato/a ______________________________________ il _________________________ 

C.F. __________________________________________________________________ 

Residente in ____________________________via______________________________ 
(da compilare se la domanda non è presentata dall’intestatario dei bollettini di versamento relativamente ai quali si richiede il rimborso) 

in qualità di (erede, rappresentante legale, ecc.) _______________________________________________________________ 

del Sig._________________________________________________________________ 

della Ditta_______________________________________________________________ 

C.F._________________________________P.IVA_______________________________ 

 

DICHIARA 

- che nell’anno di imposta ______________ è stata erroneamente versata a codesto 

Comune la somma di € _______________ a titolo di I.M.U. per le seguenti tipologie 

di immobili: 

[ ] abitazione principale e pertinenze  

[ ]terreni agricoli 

[ ]aree fabbricabili 

[ ]altri fabbricati 

-   che l’erroneo versamento è dovuto a . 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 
 

CHIEDE 

- che la somma a credito versata in eccesso al Comune venga portata in 

compensazione dell’IMU dovuta  

nell’anno _____________________ per € _______________ 

nell’anno _____________________ per € ________________ 

 



Allega:  

o copia attestazione/i di pagamento (mod. F24) 

o _________________________________ 

____________________ lì _________________ 

IL RICHIEDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) In conformità alle disposizioni dell'art. 1, comma 724, della L. 27/12/2013 N. 147, provvede alla 

restituzione/compensazione della somma versata in eccesso SOLO per la quota di propria spettanza, 

segnalando al Ministero dell'Economia e delle Finanze ed al Ministero dell'interno la quota da rimborsare a 

carico dell'erario, che effettuerà il rimborso con le modalità di cui all'art. 68 delle Istruzioni sul Servizio di 

tesoreria dello Stato di cui al Decreto del Ministro dell'economia e delle finanze N. 163 del 16.7.2007. 


